BALANCETE ENCERRADO EM 31/12/2020 - SINTRAJUFE/RS

ATIVO 5.751.885,27
ATIVO CIRCULANTE 2.121.235,53
DISPONIVEL 1.913.184,94
Caixa 813,97
Bancos C/Movimento 407.786,38

AplicagGes Financeiras
DIREITOS REALIZAVEIS
Convenios a Receber
Devedores Diversos
Adiantamentos

Impostos a Recuperar
ATIVO NAO CIRCULANTE

1.504.584,59
208.050,59
162.528,46
32.591,79
12.930,34

3.630.649,74

CREDITOS E VALORES 48.731,97
Depositos Judiciais 48.731,97
INVESTIMENTOS 150,00
Participagdes Sociais 150,00
IMOBILIZADO 3.576.178,92
Valores Originais Corrigidos 4.488.413,63
(-) Depreciagdo Acumulada (912.234,71)
INTANGIVEL 5.588,85
Valores Originais Corrigidos 28.637,28
(-) Amortizagdo Acumulada (23.048,43)

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

EXIGIBILIDADES

Fornecedores

Encargos Sociais

Provisdes c/Pessoal

Obrigacgdes Fiscais

Convenios a Pagar

Adiantamentos de Mensalidades Sociais
PASSIVO NAO CIRCULANTE
OBRIGACOES DE LONGO PRAZO
Depositos Judiciais e Parcelamentos
PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO
RESERVAS

Coor. Monet. Do Patrimonio Social
Reserva de Reavaliagdo do Patrim Social
EQUILIBRIO FINANCEIRO

Superavit/Decicits

5.751.885,27
548.508,10
548.508,10
46.510,14
130.615,75
331.551,69
1.180,57
36.727,64
1.922,31

5.203.377,17
1.073.693,26
457.145,87
180.604,71
276.541,16
3.672.538,04
3.672.538,04

DEMONSTRAGAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO PERIODO EM 31/12/2020

RECEITAS

RECEITAS ORDINARIAS
Mensalidades Sociais
RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Receitas Financeiras

Receitas Diversas

DESPESAS ORDINARIAS

Secretaria de Organizagao e Politica Sindical
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Saude e Relagées de Trabalho
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Administragao, Finangas e Patrimonio
Despesas com Pessoal

Despesa com Remuneracgao de Diretores Licenciados
Vencimentos Diretoria

Despesas Administrativas

Despesas com manutencado da Sub-sed

Despesas com Terceiros

Despesas Financeiras

Despesas com Depreciacao

Orgamento Participativo

Secretaria de Formacgao e Cultura

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Comunicagao

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Assuntos de Aposentadoria e Pensao
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Politicas Sociais

Despesas

Orgamento Participativo

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO DO PERIODO

Porto Alegre, 31 de Dezembro de 2020.
AJM CONTABILIDADE LTDA
Alexandre Erico Moreira - CRC/RS n2 084948-0

8.384.926,83

8.176.831,02
8.176.831,02
208.095,81
15.169,85
192.925,96

7.095.150,47
893.588,93
874.493,93
19.095,00
630.764,36
630.764,36
4.870.657,32
3.350.938,04
101.954,09
149.171,42
369.069,94
484,00
572.796,43
40.408,49
153.468,34
132.366,57
138.119,05
5.046,70
133.072,35
562.020,81
562.020,81

1.289.776,36




