BALANCETE ENCERRADO EM 31/12/2020 - SINTRAJUFE/RS

ATIVO	5.751.885,27	PASSIVO	5.751.885,27
ATIVO CIRCULANTE	2.121.235,53	PASSIVO CIRCULANTE	548.508,10
DISPONÍVEL	1.913.184,94	EXIGIBILIDADES	548.508,10
Caixa	813,97	Fornecedores	46.510,14
Bancos C/Movimento	407.786,38	Encargos Sociais	130.615,75
Aplicações Financeiras	1.504.584,59	Provisões c/Pessoal	331.551,69
DIREITOS REALIZÁVEIS	208.050,59	Obrigações Fiscais	1.180,57
Convenios a Receber	162.528,46	Convenios a Pagar	36.727,64
Devedores Diversos	32.591,79	Adiantamentos de Mensalidades Sociais	1.922,31
Adiantamentos	12.930,34	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	-
Impostos a Recuperar	-	OBRIGAÇÕES DE LONGO PRAZO	-
ATIVO NÃO CIRCULANTE	3.630.649,74	Depositos Judiciais e Parcelamentos	-
CREDITOS E VALORES	48.731,97	PATRIMONIO SOCIAL	5.203.377,17
Depositos Judiciais	48.731,97	PATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO	1.073.693,26
INVESTIMENTOS	150,00	RESERVAS	457.145,87
Participações Sociais	150,00	Coor. Monet. Do Patrimonio Social	180.604,71
IMOBILIZADO	3.576.178,92	Reserva de Reavaliação do Patrim Social	276.541,16
Valores Originais Corrigidos	4.488.413,63	EQUILIBRIO FINANCEIRO	3.672.538,04
(-) Depreciação Acumulada	(912.234,71)	Superavit/Decicits	3.672.538,04
INTANGÍVEL	5.588,85		
Valores Originais Corrigidos	28.637,28		
(-) Amortização Acumulada	(23.048,43)		

DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO PERIODO EM 31/12/2020	
RECEITAS	8.384.926,83
DECELTAS ODDINÁDIAS	0.476.024.02
RECEITAS ORDINÁRIAS	8.176.831,02
Mensalidades Sociais RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	8.176.831,02
Receitas Financeiras	208.095,81 15.169,85
Receitas Piversas	•
Receitas Diversas	192.925,96
DESPESAS ORDINÁRIAS	7.095.150,47
Secretaria de Organização e Politica Sindical	893.588,93
Despesas	874.493,93
Orçamento Participativo	19.095,00
Secretaria de Saúde e Relações de Trabalho	630.764,36
Despesas	630.764,36
Orçamento Participativo	-
Secretaria de Administração, Finanças e Patrimônio	4.870.657,32
Despesas com Pessoal	3.350.938,04
Despesa com Remuneração de Diretores Licenciados	101.954,09
Vencimentos Diretoria	149.171,42
Despesas Administrativas	369.069,94
Despesas com manutenção da Sub-sed	484,00
Despesas com Terceiros	572.796,43
Despesas Financeiras	40.408,49
Despesas com Depreciação	153.468,34
Orçamento Participativo	132.366,57
Secretaria de Formação e Cultura	138.119,05
Despesas	5.046,70
Orçamento Participativo	133.072,35
Secretaria de Comunicação	562.020,81
Despesas	562.020,81
Orçamento Participativo	-
Secretaria de Assuntos de Aposentadoria e Pensão	-
Despesas	-
Orçamento Participativo	-
Secretaria de Políticas Sociais	-
Despesas	-
Orçamento Participativo	-
SUPERÁVIT/DÉFICIT ACUMULADO DO PERÍODO	1.289.776,36
Porto Alegre, 31 de Dezembro de 2020. AJM CONTABILIDADE LTDA Alexandre Erico Moreira - CRC/RS nº 084948-O	